АДМИНИСТРАЦИЯ
1.  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13 декабря 2021г.  № 99
О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального образования от 18.12.2019г. № 91 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры  противодействия злоупотреблению  наркотиков и их незаконному обороту в Кировском
муниципальном  образовании на 2020-2022 годы»

С целью ограничения распространения наркомании и незаконному обороту наркотиков, в соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О  наркотических средствах и психотропных веществах», Федеральным законом от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кировского муниципального образования Марксовского муниципального образования Саратовской области, администрация Кировского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Муниципальную программу  «Комплексные меры  противодействия злоупотреблению  наркотиков и их незаконному обороту в Кировском
муниципальном  образовании на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных досках в населенных пунктах и опубликовать на официальном сайте Кировского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кировского
муниципального образования                                                     В.А.Володин

Приложение
к постановлению администрации
Кировского МО
 От 13.12.2021г. № 99

ПАСПОРТ
муниципальной программы  Кировского муниципального образования Марксовского  муниципального района Саратовской области
	Наименование муниципальной программы
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиков и их незаконному обороту в Кировском муниципальном образовании на 2020 - 2022 годы»                       (далее - Программа)

	Цели муниципальной программы
	Создание условий в Кировском муниципальном образовании для приостановления роста злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, поэтапного сокращения распространения наркомании и связанных с ней преступности и правонарушений до уровня минимальной опасности для общества.

	Задачи муниципальной программы
	- снижение уровня незаконного потребления наркотических средств;
- наращивание усилий по пресечению незаконного оборота наркотиков;
- повышение уровня осведомленности населения  Кировского муниципального образования о неблагоприятных последствиях незаконного употребления наркотических средств.
- взаимодействие при проведении антинаркотических мероприятий

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020- 2022 годы.

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.

	Всего, в том числе:
	7,0
	0,0
	5,0
	2,0

	местный бюджет
	7,0
	0,0
	5,0
	2,0

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	Итого

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Снижение числа правонарушений в данной сфере, снижение потребности и уровня незаконной реализации наркотических средств и психотропных веществ.

1. Характеристика сферы реализации муниципальной программы
Программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Кировском МО на 2020-2022 годы" разработана как следствие социальных потрясений, за последнее время употребление несовершеннолетними и молодежью наркотических и других психоактивных веществ превратилось в проблему, представляющую серьезную угрозу здоровью населения, экономике страны, социальной сфере и правопорядку. Наркомания становится причиной совершения опасных преступлений связанных с хищениями имущества, в результате чего сложной остается оперативная обстановка на улицах и в других общественных местах. Сложившееся положение явилось следствием не до оценки тяжести последствий увеличения молодежи употреблением наркотических средств и психотропных веществ.
2. Цель и задачи муниципальной программы
Основной целью реализации Программы является:
	Создание условий в Кировском муниципальном образовании для приостановления роста злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, поэтапного сокращения распространения наркомании и связанных с ней преступности и правонарушений до уровня минимальной опасности для общества.

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи:
	- снижение уровня незаконного потребления наркотических средств;
- наращивание усилий по пресечению незаконного оборота наркотиков;
- повышение уровня осведомленности населения  Кировского муниципального образования о неблагоприятных последствиях незаконного употребления наркотических средств.
- взаимодействие при проведении антинаркотических мероприятий
.3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
Реализация муниципальной программы будет осуществляться в течение 2020-2022 гг.
 4. Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы:
Перечень основных мероприятий  муниципальной программы представлены в приложении № 1 к муниципальной программе.
Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы представлены в приложении № 2 к муниципальной программе.
5. Объем и источники финансового обеспечения муниципальной программы.
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2020-2022 годы составляет 7,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  0 тыс. рублей;
2021 год -   5,0тыс. рублей;
2022 год -   2,0  тыс. рублей;
из них:
местный бюджет  7,0. рублей, в том числе:
2020 год -   0. рублей;
2021 год -   5,0 тыс. рублей;
2022 год -   2,0 тыс. рублей;
областной бюджет (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 0тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
федеральный бюджет (прогнозно) –0,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год –0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники (прогнозно) – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей.
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы представлены в приложении № 3 к муниципальной программе
6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
В результате реализации муниципальной программы планируется достижение следующих результатов:
	Снижение числа правонарушений в данной сфере, снижение потребности и уровня незаконной реализации наркотических средств и психотропных веществ.
7. Система управления реализацией муниципальной программы
Оперативное управление муниципальной программой и контроль за ходом ее реализации осуществляет администрация Кировского МО Марксовского муниципального района.
Контроль за исполнением муниципальной программы включает:
1) годовую отчетность о реализации мероприятий муниципальной программы;
2) контроль за качеством реализуемых программных мероприятий;
3) ежегодный мониторинг эффективности реализации муниципальной программы.
Реализация и финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы осуществляются в соответствии с перечнем программных мероприятий на основании нормативных правовых актов, действующих на территории  Кировского МО Марксовского муниципального района Саратовской области, муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным заказчиком с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг.
Муниципальная программа считается завершенной после выполнения плана программных мероприятий в полном объеме и (или) достижения цели муниципальной программы.
С учетом достижений по годам ожидаемых результатов реализации муниципальной программы будут формироваться предложения по внесению необходимых изменений.
Реализация и финансирование муниципальной программы осуществляются в соответствии с перечнем программных мероприятий на основании нормативных правовых актов, действующих на территории Кировского МО Марксовского муниципального района Саратовской области, муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным заказчиком с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг.
Муниципальная программа считается завершенной после выполнения плана программных мероприятий в полном объеме и (или) достижения цели муниципальной программы.
С учетом достижений по годам ожидаемых результатов реализации муниципальной программы будут формироваться предложения по внесению необходимых изменений.

Глава Кировского МО                                                        		     В.А.Володин
Приложение № 1
        к муниципальной программе

Перечень
основных мероприятий  муниципальной программы
«Комплексные меры  противодействия злоупотреблению  наркотиков и их незаконному обороту в Кировском
муниципальном  образовании на 2020-2022 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Участник муниципальной программы
	Срок

	Начала реализации
(год)
	Окончания реализации
 (год)

	Муниципальная программа  «Комплексные меры  противодействия злоупотреблению  наркотиков и их незаконному обороту в Кировском муниципальном  образовании на 2020-2022 годы»

	1.
	Основное мероприятие:
Организация мероприятий направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни
	 Администрация Кировского муниципального образования,
	2020
	2022

	1.1.
	Мероприятие1.
Проведение соревнований внутри муниципального образования по массовым видам спорта «Спорт против наркотиков»
	Администрация Кировского муниципального образования,
	2020
	2022

	1.2
	Мероприятие 2.
Проведение профилактических операций, мероприятий, направленных на обнаружение незаконных посевов наркокультур, уничтожение очагов произрастания очагов дикорастущей конопли
	Администрация Кировского муниципального образования,
	2020
	2022

	1.3
	Мероприятие 3.
Приобретение наглядной агитации и информации (буклеты, плакаты) по первичной профилактике наркомании среди жителей муниципального образования
	Администрация Кировского муниципального образования
	2020
	2022

Приложение № 2
к муниципальной программе
Сведения
 о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению и их незаконному обороту в
 Кировском муниципальном образовании  на 2020-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, наименование показателя
	Единица измерения

	Значение показателей (индикаторов)

	2018
(базовый)
	2019 (оценочный)
	2020
	2021

2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Муниципальная программа  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению и их незаконному обороту в
 Кировском муниципальном образовании  на 2020-2022 годы»

	1.1
	Организация мероприятий направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни
	Ед.
	0
	0
	6,0
	5,0
	5,0

                                                                                                                                                                                        Приложение № 3
                                                                                                                                                                   к муниципальной программе

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению и их незаконному обороту в
 Кировском муниципальном образовании  на 2020-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель,
участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения,
всего, руб.
	в том числе по годам реализации программы: руб.

	2020
год
	2021
год
	2022
год

	Муниципальная программа:
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению и их незаконному обороту в Кировском муниципальном образовании  на 2020-2022 годы»

	Администрация Кировского муниципального образования,
	Всего, в том числе:
	7,0
	0
	5,0
	2,0

	местный бюджет
	7,0
	0
	5,0
	2,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие:
Организация мероприятий направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего, в том числе:
	7,0
	0
	5,0
	2,0

	местный бюджет
	7,0
	0
	5,0
	2,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	-
	-

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие1.
Проведение соревнований внутри муниципального образования по массовым видам спорта «Спорт против наркотиков»
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего, в том числе:
	1,0
	0
	1,0
	0

	местный бюджет
	1,0
	0
	1,0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	-
	-

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие 2.
Проведение профилактических операций, мероприятий, направленных на обнаружение незаконных посевов наркокультур, уничтожение очагов произрастания очагов дикорастущей конопли
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего, в том числе:
	3,0
	0
	2,0
	1,0

	местный бюджет
	3,0
	0
	2,0
	1,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие 3.
Приобретение наглядной агитации и информации (буклеты, плакаты) по первичной профилактике наркомании среди жителей муниципального образования
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего, в том числе:
	3,0
	0
	2,0
	1,0

	местный бюджет
	3,0
	0
	2,0
	1,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

13 декабря 2021г.

№

99

О внесении изменений в постановление администрации Кировского

муниципального образования от

18.12.2019г. № 91 «

Об утверждении

муниципальной программы «Комплексные меры  противодействия

злоуп

отреблению

наркотиков и их незаконному обороту в Кировском

муниципальном  образовании на 2020

-

2022 годы»

С целью ограничения распространения наркомании и

незаконному

обороту наркотиков, в соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 г.

№ 3

-

ФЗ «О  наркотических средствах и психотропных веществах»,

Федеральным законом от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации, руководствуясь Уставом

Кировского муниципального образования Марксовского муниципального

образования Саратовской области, администрация Кировского

муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Муниципальную программу

«

Комплексные меры  противодействия

злоупотреблению  наркотиков и их незаконному обороту в Кировском

муниципальном  образовании на 2020

-

2022 годы»

изложить в новой редакции

согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных

досках в

населенных пунктах и оп

убликовать на официальном сайте Кировского

муниципального образования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

Кировского

муниципального образования

В.А.Володин